Задачи за повторување
Име на ученик _________________________ 

1. Пресметај: 

50-(20+26)= _____________________________ 

43*3 + 74-19 = ___________________________  

100 – (25+30) = ________________________________ 

2. Во една воденица се произведени 860 кг брашно. Продадени се 240 кг брашно . Колку брашно останале во воденицата? 

____________________________________________________________________________________________________________  

3. Секоја учебна година трае 9 месеци. Колку месеци не се оди на училиште? ____________________________________________________________________________________________________________ 

4. Иво сака да купи велосипед од 890 денари и блок од 20 денари со неговата заштеда. Него му недостасуваат 300 денари . Колку пари има заштедено Иво ? __________________________________________________________________________________________________________  

5. Тања купила една тетратка за 25 денари и едно пенкало за 30 денари. На продавачот му дала банкнота од 100 денари . Колку денари продавачот и вратил на Тања ? ____________________________________________________________________________________________________________ 

6. Најди три броја кои се помали од разликата на броевите 62 и 24, но не се поголеми од 33. ____________________________________________________________________________________________________________  

7. Минатата година земјата била долга 35цм. Оваа година земјата достигнала должина од 1 м. Колку пораснала земјата во текот на една година ? _________________________________________________________________________________________________________ 
8. Пресметај 

(84+26)+(1000-34) = ___________________________________________________ 

